

informator Parafialny Parafii św Pawła w Pawłowie



ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 34 (389)

OD 16 DO 22 SIERPNI

2010 R.

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,
e-mail Redakcji gaz2@interia.pl www.pawel.katowice.opoka.org.pl



22 sierpnia 2010

pielgrzymka kobiet i pańien do Matki Bożej Piekarskiej

Matko Piekarska, Opiekunko sławna,
Orędowniczko wszelkich łask,
co nam cudami słyniesz z dawien dawna,
przyodziejając kraj nasz w blask.
Ciebie dziecięcym sercem błagamy:
weź w swą opiekę zbożny nasz lud,
lepiej od Ciebie matki nie mamy,
co by w błękity wiodła nas cnót.

Któraś chrześcijaństwo całe ocaliła,
jako wojsk jego czujna straż,
kiedyś pod Wiedniem Turków rozgromiła,
biorąc pod płaszcz swój hufiec nasz.
Któraś w stolicy czeskiej przyodziła
obraz Twój sławny w nowy blask,
kiedyś jej ludność z dżumy wyzdrowiała
cudem zjednanych przezeń łask.[...]



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:

- W dzisiejszą niedzielę odchodzimy Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, zwana potocznie Światem Matki Bożej Zielnej. Po każdej Mszy św. odbędzie się święcenie ziół.
- W dzisiejszą niedzielę Nieszpory i Msza św. wieczorna wypadają. Zapraszam na godz. 20⁰⁰. Odprawiona zostanie Msza św. z procesją wokół kościoła ku czci Trójcy Przenajświętszej i Matki Bożej Fatimskiej.
- W poniedziałek Msza św. o godz. 18⁰⁰ zostanie odprawiona w intencji beatyfikacji Sługi Bożego Jana Pawła II.
- We wtorek przypada uroczystość św. Jacka, głównego patrona archidiecezji i metropolii katowickiej.
- W czwartek po porannej mszy św. zapraszam na Adorację Przenajświętszego Sakramentu.
- W tym tygodniu przypada III piątek miesiąca poświęcony Miłosierdziu Bożemu. Msza św. w intencji czcicieli odprawiona zostanie o godz. 18⁰⁰.
- W przyszłą niedzielę zapraszam na pielgrzymkę kobiet i pańien do Piekars Śląskich. Łączmy się z nimi w modlitwie w czasie Nieszporów o godz. 16³⁰.
- Za dzisiejsze ofiary na potrzeby naszej parafii składam „Bóg zapłać”.
- Okazja do Spowiedzi Świętej - przed każdą Mszą świętą.

WSPOMNIENIE O ŚP. KSIĘDZU PROBOSZCZU-SENIORZE HENRYKU MACURZE

Odszedł po Wieczną Nagrodę, odszedł na Niebieską Ucztę! – Kapłan, Duszpasterz, Przyjaciel! Śp. Ksiądz Proboszcz-Senior Henryk Macura, po długoletniej, wiernej służbie Kapłańskiej i po 10-letnim odpoczynku, który to czas wykorzystał, służąc nadal – na ile Mu zdrowie pozwalało – parafii.

Był skromnym Kapłanem, cierpliwym Powiernikiem w Konfesjonale, wzorowym i pobożnym Duszpasterzem, serdecznym Przyjacielem, pracowitym i zaradnym gospodarzem, uczynnym, dobrym i pokornym człowiekiem.

Starannie pielęgnował kwiaty w ogrodzie. Często, by służyć i czynić dobrze innym, czynił to kosztem swego czasu, wypoczynku, nieraz zdrowia. Często były to uczynki heroiczne, często niezauważane. Nigdy nie zabiegał o zaszczyty, nie lubił wyróżnień, podziękowań, twierdząc, że to, co czyni jest zwykłą normalnością. Kto jednak Jego życie obserwował, twierdził coś innego.

Przeżył w kapłaństwie też niejedne zmartwienie, niejedną chwilę samotności, zdarzały się też krytyczne uwagi, które bolały, które nam z pewnością już przebaczył. Czuł się w parafii dobrze. Napracował się wiele i zdrowie zaszwankowało. Po przejściu na emeryturę chciał nadal pozostać w parafii i jej służyć. Chciał być pomocnym Swemu Następcy. Był zadowolony, czuł się jak w rodzinie. Wykonywał swoje posługi kapłańskie na ile mógł. Jednak zdrowie się pogarszało i nadszedł niespodziewanie dzień odejścia do Pana.

W podzięce za trud i poświęcenie Kapłańskie, chylimy czoło przed wspaniałym Kapłanem śp. Księdzem Proboszczem-Seniorem Henrykiem Macura, w nadziei, że wstawiać się będzie za naszą parafią u Boga. My chcemy Jemu także wdzięczność okazać, pamiętając o Nim w modlitwie.

Niech odpoczywa w pokoju!

Mamy też obowiązek wspomnieć śp. Matyldę Pozimską, która w długoletnim trudzie i poświęceniu służyła Kapłanom, parafii, do końca swego życia śp. Księdzu Seniorowi Henrykowi Macurze.

W dowód wdzięczności postaramy się też pamiętać w modlitwach o śp. Matyldzie Pozimskiej.

Niech odpoczywa w pokoju!

Małgorzata Niemiec

Chcemy również podziękować księdzu Proboszczowi Józefowi Krakowskiemu, którego wiadomość o odejściu śp. księdza Proboszcza-Seniora Henryka Macury zastała z dala od parafii. Chociaż nie mógł do nas przybyć, był z nami obecny. Jego troska i wskazówki okazały się bezcenne w zorganizowaniu uroczystości pogrzebowych.

Parafialna Rada Duszpasterska

*„Bo myśli moje nie są myślami waszymi
ani wasze drogi moimi drogami”...*

(Iz 55,8)

Bóg w swoich często zaskakujących nas zrzędzeniach, nie musi liczyć się z naszymi planami i wyobrażeniami, ale zawsze kieruje się swoim zbawczym planem.

Wiadomość o nagłym pogorszeniu się stanu zdrowia ks. Henryka Macury, a zaraz potem o Jego odejściu do wieczności zastała mnie na początku zaplanowanego urlopu w zorganizowanej grupie, kilka tysięcy kilometrów od parafii i napełniła smutkiem.

Do odprawionych za granicą Mszy św. w intencji ks. Henryka Macury pragnę dołączyć szczerze podziękowania zmarłemu Proboszczowi za Jego wieloletnią posługę w naszej parafii. Dziękuję zwłaszcza za ostatnich 8 lat Jego posługi i współpracy – za godziny spędzone w konfesjonale; za sprawowane Eucharystie, za wygłoszone homilie, odprawione nabożeństwa, za wszelką inną pomoc duszpasterską, za zastępstwa.

Ufam głęboko, że Bóg w swojej nieskończonej miłości wynagrodzi ten czas kapłańskiej pracy nagrodą wieczną. O to także będziemy w przyszłości prosić Boga w naszych modlitwach za zmarłego Proboszcza.

Pragnę także serdecznie podziękować tym, którzy podczas mojej nieobecności zatroszczyli się o to, by ostatnie pożegnanie zmarłego ks. Seniora było wydarzeniem uroczystym. Dziękuję przede wszystkim księdzu Dziekanowi kanonikowi Henrykowi Jonczykowi i Panu Krystianowi Joneckiemu.

Dziękuję, że moje telefoniczne prośby i sugestie, co do organizacji uroczystości pogrzebowych najbliżsi Współpracownicy potrafili zamienić na konkretne i udane działanie.

Dziękuję wszystkim za uczestnictwo w pogrzebie śp. księdza Proboszcza Henryka Macury:

Bóg zapłać Jego Ekscelencji księdzu Arcybiskupowi dr Damianowi Zimoniowi za przewodniczenie ceremoniom pogrzebowym i wygłoszone Słowo Boże oraz Jego Ekscelencji księdzu dr Gerardowi Bernackiemu za przewodniczenie Mszy św. podczas eksportacji, księdzu prałatowi Franciszkowi Balionowi za wygłoszoną homilię. Bóg zapłać wszystkim przybyłym kapłanom.

Dziękuję Siostrze wraz z mężem, Rodzinie, wszystkim Przyjaciołom i bliskim zmarłego Księdza Proboszcza.

Dziękuję Pani Prezydent Zabrza Małgorzacie Mańce-Szulik, delegacji Urzędu Miasta Zabrze, przedstawicielom KWK „Bielszowice”, Straży Miejskiej, Radzie Dzielnicy, Orkiestrze Dętej KWK „Sośnica-Makoszowy”, Pocztom Sztandarowym.

Bóg zapłać wszystkim Parafianom za czuwanie modlitewne przy trumnie i zamawiane Msze św. w intencji zmarłego Proboszcza Seniora: Parafialnej Radzie Duszpasterskiej, Dyrekcji Szkoły i Nauczycielom, Pani Kierownik i Pracownikom Dzielnicowego Domu Kultury, Pani Przewodniczącej i Członkom Związku Emerytów i Rencistów, Chórowi „Lutnia”, Scholi parafialnej, Służbie Kościelnej, Ministrantom, Młodzieży Oazowej i Dzieciom Maryi.

**Boże, w swojej dobroci wysłuchaj nasze prośby
o zbawienie Twojego sługi,
kapłana Henryka Macury,
który głosił Twoje Imię braciom,
i daj Mu wieczną radość w społeczności świętych.
Przez Chrystusa, Pana naszego.
Amen.**

Ks. Proboszcz Józef Krakowski

INTENCJE MSZY św. od 16 do 22 sierpnia 2010 r.

16.VIII Poniedziałek <i>Wspomnienie św. Stefana Węgierskiego</i>	g.18⁰⁰ Koncelebra - O beatyfikację Sługi Bożego Jana Pawła II - od ofiarodawców, - Za ++ Albina Skubacz, rodziców Gertrudę i Jerzego Skubacz, Marię i Wilhelma Twardoch.
17.VIII Wtorek <i>Uroczystość św. Jacka, głównego patrona archidiecezji i metropolii katowickiej</i>	g. 7⁰⁰ - Za + Jerzego Fojt w dniu urodzin, g.18⁰⁰ - Za + Irenę Dola w rocznicę śmierci oraz męża Czesława.
18.VIII Środa	g. 7⁰⁰ - Za ++ rodziców Franciszkę i Józefa Durynek oraz brata Joachima,
19.VIII Czwartek <i>Rocznica Objawień Matki Bożej w Fatimie Wsp. św. Jana Eudesa</i>	g. 7⁰⁰ - Za + Rozalię Czaja w dniu urodzin, po Mszy św. Adoracja Przenajświętszego Sakramentu g.18⁰⁰ - Za + Ks. Seniora Henryka Macurę jako 30 dniowa - od Związku Emerytów i Rencistów.
20.VIII Piątek <i>Wsp. św. Bernarda</i>	g. 7⁰⁰ - Za ++ rodziców Helenę i Engelberta Kuczera, g.18⁰⁰ - Ku czci Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli.
21.VIII Sobota <i>Wsp. św. Piusa X</i>	g. 7⁰⁰ - Za + Ks. Seniora Henryka Macurę oraz + Matyldę Pozimską - od rodziny Griner, g.17³⁰ Spowiedź święta g.18⁰⁰ - Do Miłosierdzia Bożego i Niepokalanego Serca Maryi z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla Krzysztofa Zasępy z okazji 55 rocznicy urodzin oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziny.
22.VIII Niedziela 21 ZWYKŁA W CIĄGU ROKU Pielgrzymka kobiet i panien do Piekar	g. 6³⁰ Godzinki ku czci Matki Bożej, g. 7⁰⁰ - Za + Henryka Jasiulek w 1 rocznicę śmierci, g.10⁰⁰ - Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Niepokalanego Serca Maryi z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opiekę Bożą i zdrowie dla rodziny Majcher, po Mszy św. błogosławieństwo rocznego dziecka - Daniela Rzyp g.16³⁰ Nieszpory g.17⁰⁰ - Za + Teresę Buchta w 1 rocznicę śmierci.